



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරවූවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දූතවීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කියන ගැටියකට කොපියෙක්ට සෙයෙකවා ඇත. යම් හොරවූවක් යමෙක් වෙත තිබී සමහරුකොට ඔහුට විරුධව පැමිණීමක්ට සෙයෙකවා ඇත. සැලකිය යුතු සිරකාරයින් අල්ලීමට හැකි සිරකොටුවල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ශ්‍රී ලංකාවේ පිටුපසට පිටුපසට අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරවූවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දූතවීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කියන ගැටියකට කොපියෙක්ට සෙයෙකවා ඇත. යම් හොරවූවක් යමෙක් වෙත තිබී සමහරුකොට ඔහුට විරුධව පැමිණීමක්ට සෙයෙකවා ඇත. සැලකිය යුතු සිරකාරයින් අල්ලීමට හැකි සිරකොටුවල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

WANTED BY THE POLICE.

PALIYAWADANAGE EMILIYANU FERNAN-DO; charged with causing grievous hurt at Kalahapitiya on July 27, 1895; is a Sinhalese of the Durawa caste, religion, Buddhist; height, 5 ft. 3 in.; make, thin; complexion, fair; teeth, regular; eyes, ordinary; hair, black, cut short; general residence, Kowinna; haunts Kalahapitiya and Andiambalama; is well known to the Vidane Arachchi of Andiambalama and to the Police Vidane of Kalahapitiya; he has some wounds on his head. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 19,648 for his arrest.

The nine under-mentioned persons are charged with house-breaking and murder at Hittarawatta in Dehiwinna-palata, Badulla District, on August 30, 1895. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 15,288 for their arrest.

(1) **Weerasekerage alias Egodage Lewis Sinho**; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, about 30 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, thin; complexion, light brown; nose, prominent; mouth, ordinary; teeth, projecting; eyes, hazel; hair, black, tied in a knot; has moustaches, slight beard, and whiskers; birthplace, Beruwala; general residence, Yatalawella in Udapalata; haunts Alutwella, Balagalla, Haputale, Nuwara Eliya, and Dikoya; keeps a mistress named Herligaswatta Hudi at Yatalawella; is well known to the Headmen of Beruwala, to the Moorish traders of Welimada, to the Town Arachchi of Welimada, and to Siyatu Arachchi of Ambagasduwa; he is a noted gambler.

(2) **Jayanhami**; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 27 years; height, 5 ft. 5½ in.; make, thin; complexion, brown; nose and mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, hazel; hair, black, cut short; has scanty beard; has a scar on the right arm; birthplace, Hodagoda in Galle; general residence, Daragala; haunts Welimada, Parana-gama, Haputale, Nuwara Eliya, Dikoya, and Kandy; is unmarried; is well known to the Town Arachchi of Welimada and to Dehipola Arachchi; is a convicted thief.

(3) **Wakkumburegedara Puncha**; is a Sinhalese of the Berawaya caste; religion, Buddhist; occupation, culti-vator; age, about 35 years; height, about 5 ft. 1 in.; make, well built; complexion, black; nose, flat; mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, hazel; hair, black, tied in a knot; has moustaches and scanty beard; has a wart on the elbow of his right or left arm; general residence, Rattambe in Yatipalata; haunts Welimada, Balagala, and Nuwara Eliya; is married; is well known to the Town Arachchi of Welimada and to Siyatu Arachchi of Ambegasduwe; is a convicted thief.

(4) **Arnolis**; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 35 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, well built; complexion, brown; nose and mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, hazel; hair, black and curly, tied in a knot; has beard and moustaches; general residence, Katugalla in Yatipalata; haunts Welimada, Dikapitiya, and Haputale; keeps a mistress at Katugalla; has a brother named Appu at Katugalla; is well known to the Town Arachchi of Welimada and to Siyatu Arachchi of Ambegasduwa; is a convicted thief.

(5) **Urambalatanigedara Appuhami**; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 36 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, light brown; nose, mouth, and teeth, ordinary; eyes, hazel; hair, black, tied in a knot; has slight moustaches and beard; birthplace and general residence, Koslande Ella in Udapalata; haunts Welimada, Palugama, and Haputale; wife's name, Heen Menika; his parents live at Haldummulla; is well known to the Town Arachchies of Welimada and Palugama and to Dehipola Arachchi; has been convicted of house-breaking.

(6) **Koslandegedara Vidane**; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, culti-vator; age, about 38 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, mouth, and teeth, ordinary; eyes, hazel; hair, black, tied in a knot; beard, whiskers, and moustaches, slightly gray; general residence, Koslande Ella in Udapalata; haunts Welimada, Palugama, Nuwara Eliya, and Haputale; wife's name, Kalu Menika; brother's name, Koslandegedara Hudu; is well known to the Town Arachchi of Welimada and to Dehipola Arachchi.

(7) **Koslandegedara Hudu Appn**; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, culti-vator; age, about 35 years; height, about 5 ft. 8 in.; make, stout; complexion, light brown; nose and mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, hazel; hair, black, tied in a knot; has full beard, whiskers, and moustaches, but trimmed; has patches on the chest; general residence, Koslande Ella in Udapalata; haunts Palugama, Nuwara Eliya, and Haputale; wife's name, Punci Menika; is well known to the Town Arachchi of Welimada and to Dehipola Arachchi.

(8) **Hunapitiagedara Siripina**; is a Sinhalese of the Berawaya caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 26 years; height, 5 ft. 2 in.; make, stout; complexion, black; nose, ordinary; mouth, large; has one tooth of the upper jaw projecting; eyes, dark; hair, black, tied in a knot; has slight moustaches and beard; has a scar on the belly and another on one arm; birth-place and general residence, Kurakandure in Dehiwinna Palata; haunts Daragala, Alutwella, Parugama, and

Welimada ; his wife and two children live at Paruagama ; is well known to Ganegoda Kiri Wanthe, Arachchi of Kotawera, and to all the Tamils of Kurakandure.

(9) Rammalhami ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 26 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, dark brown ; nose, mouth, and teeth, ordinary ; eyes, hazel ; hair, black, tied in a knot ; has slight moustaches and beard ; has warts on the legs and hands ; birthplace, Bambarapona in Gampaha ; general residence, Koslanda Ella ; haunts Welimada, Palugama, Halgarana, and Bandarawela ; wife's name, Muttu Menika ; Koslandegedara Huduhami is his father-in-law ; is well known to the Town Arachchi of Welimada and to Dehipola Arachchi.

The two under-mentioned persons are charged with voluntarily causing hurt and theft on September 2, 1895, at Tennakumbura. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 24,281 for their arrest :—

(1) Haramanis ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, black ; hair, cut short ; beard, slight ; general residence, Tennakumbura ; haunts Mahawatta, Kandy, and Galle ; is unmarried ; is well known to Mottayan of Tennakumbura and to P. C. 149 John Perera, of Kandy.

(2) Ama Lebbe ; is a Moor ; religion, Muhammadan ; occupation, cooly ; age, about 22 years ; height, about 5 ft. 2 in. ; make, well built ; complexion, brown ; pug-nosed ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, brown and small ; hair, black, shaved ; has slight moustaches and beard ; general residence, Gampola ; haunts Bandaru-oya near Urugala ; is unmarried ; is well known to Mottayan of Tennakumbura and to P. C. 149 John Perera, of Kandy.

Punchappu ; charged with criminal breach of trust at Kandy on September 18, 1895 ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, about 22 years ; height, about 5 ft. 3 in. ; make, stout ; complexion, fair ; nose prominent ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, ordinary ; hair, black, tied in a knot ; has moustaches and slight beard ; birthplace, Galle ; general residence, Katukele ; haunts Kandy and Anuradhapura ; keeps a mistress named Punchinona at Katukele ; is well known to Messrs. Andrew Samarawikrama, Richard Wijakoon, and Block, all of Kandy. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 24,433 for his arrest.

STOLEN.

BETWEEN August 5, 1895, and September 12, 1895 ; from the owner's residence, "Uplands," Colombo : 1 blue serge coat, 1 blue serge waistcoat, 20 handkerchiefs marked "A. T. Bostock," 2 bath towels, 1 small towel, 1 silver curb link pattern watch chain with pendants, a penknife with three blades, makers, Rhode & Son, and in cash Rs. 30. Owner, Mr. A. T. Bostock.

On August 30, 1895, from a house at Hittarawatta in Dehiviniपाला, Badulla District : 1 gold ornament called pattakare, 1 string gold beads, 1 pair gold koppu ; 2 pairs gold kadukkans, 1 pair ear ornaments called mailiddu, 2 pairs silver bangles, 1 silver ornament called kare, 1 wooden box, 3 red cloths, 2 white cloths, 2 deeds, 2 metal plates, 1 gun license issued at the Badulla Kachoheri, 1 single-barrelled gun, 1 double-barrelled gun, and in cash Rs. 450. Owner, Vaiti.

On September 14, 1895, from house No. 142 at Alut-mawata in Colombo : 2 window shutters, 8 ft. by 2 1/2 ft., painted green and black. Owner, G. Martin Perera.

On September 19, 1895, from a house at Udipattu : 1 pair gold earrings, 1 pair gold bangles, 1 pair gold ear ornaments, 1 gold necklace, 1 pair silver ornaments called cothtu, 8 nose ornaments, 7 silver rings, 5 pairs toe ornaments, 1 silver waist ornament, 1 silver hairpin, 1 brass bracelet, 1 pair white cloths, 1 silk rowkay, 2 chintz rowkays, 2 white cloths, 3 vassie cloths, and in cash Rs. 16.

On September 23, 1895, from the owner's house at Mahamadara, Galle : 3 camboys, 4 sarongs, 1 white coat, 1 woollen coat, 1 umbrella, 1 comb. Owner, Mendias Dias.

STRAYED.

ON September 20, 1895, from the owner's house at Mahaiyawa, Kandy : a white terrier dog with red patches over the eyes, answering to the name "Puppy." Owner, Yacob Samy Pasha.

LOST.

ON September 8, 1895, at Kandy : a keyless watch marked "V. R." A reward is offered for its recovery, by the owner, Mr. V. Reynolds, of Waharagama estate, Matale.

NOTICE.

MALIMBODA Atapattu Muhamdiramalage Don Gabriel Appuhamy, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,253 of September 20, 1895, has been arrested.

පොලිසි මිනුකරණ අය.

කම, පේලිය වචනයේ ඇමරිකන් පර්කාස්වේ ; මොහු වස 1895 වස පුලිය මාසේ 27 වෙනි දින කලකාපිච්ඡදී කාන්සාසනික අඩන්තේට්ටන් කලාය කියා ප්‍රේමාචේතනය කරනු ලැබ සිටියි ; ජාතිය, සිංහල ; අලය, දරුවේ ; ගමම, මුඩාගම ; උස, අඩි 5 1/2 අඟල් 3 1/2 ; ශරීරය, ක්‍රසයි ; පාට, ලක්කයි ; දත්, ගර් විදිටට ඇත ; ඇස්, සාමාන්‍යයි ; ඉසකෙස්, කච්චි, කෙළු කර කපාලා ඇත ; බොහෝසෙයින් පදිංචි සාහසය, කෙළුපින්න ; බොහෝසෙයින් ගැවසෙන තැන්, කලුසු පිටපස ආධිපතිවලම ; ආනන්දපුරමේ විදුනආරම් මිට සහ කලාපිච්ඡේ පොලිස් විදුනේවත් මොහුම ගොදාආකාර දුකුම් ඇත ; මව්වේ සමගර තුවාල ඇත. මෙහුම පොලිස් නඩුකාරකාග විසින් අඩක 19,645 දරණ වරණයට මොහු ඇල්ලී පිනිස පිටකර ඇත.

මෙහි පහත සදහන් කරණ නාමදෙනා විසින් වස 1895 වස පුලිය මාසේ 30 වෙනි දින බදුල්ල දිස්ත්‍රික් කුමේ පදිංචි පිත්ත පලායේ ගින්නට වන්නේදී මිනිමැරු වාස කියා සහ ගොල්ලුන්කාලාස කියා ප්‍රේමාචේතනය කරනු ලැබ සිටියි, බදුල්ලේ පොලිස් නඩුකාරකාග විසින් අඩක 15,238 දරණ වරණයට මෙහුම ඇල්ලී පිනිස පිටකර ඇත.

(1) කම, විරසේකරගේ නොහොත් එගොඩමේ මිනිස් පිත්තය ; ජාතිය, සිංහල ; අලය, ගොවිගම ; ආගම, මුඩාගම ; වසය, අවුරුදු 30 ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5 1/2 ක් අඟල් 3 1/2 ක් පමණ ඇත ; ශරීරය ක්‍රසයි ; පාට, කලුපිටපි ; නාසේ, තෙරවාලා ඇත ; කට, සාමාන්‍යයි ; දත්, ඇදීලා ඇත ; ඇස්, රන්වන් පාටයි ; ඉසකෙස්, කච්චි, කොන්සේට බැඳලා ඇත ; කාලුල් පිකක් රවුල සහ උඩුරවුල ඇත ; උපත්ගම, මේරුවල ; බොහෝ සෙයින් පදිංචි සාහසය, උබපලාගේ සවලදැල්ලේ ; බොහෝසෙයින් ගැවසෙන තැන්, අම්බවැල්ල, බලගල්ල, ගහුගල්ල, කුවරපිළිසේ සහ දික්කිසේ ; පවලදැල්ලේ මොහුම සම මෙරලියන්වත් කුදී සෙයින් ගැනිසෙස් ඇත ; මේරුවල ගමේ මුලාදුන්නාවද, වැලිමඩ මරක් කල මෙලෝන්දන්වද, වැලිසේ වඩුපුරආරම් මිට සහ අම් ගස්කුඹුලෝ සියානු ආරම් මිට මොහුම ගොදාආකාර දුකුම් ඇත ; මොහු පුළිසි සුදුකාරයෙක්ය.

(2) කම, ජනනාම ; ජාතිය, සිංහල ; අලය, ගොවි ගොම ; ආගම, බඩාගම ; රැකම, ගොවිතැන් කෙරීම ; වසය, අවුරුදු 27 ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5 1/2 ක් අඟල් 5 1/2 ක් පමණ ඇත ; ශරීරය ක්‍රසයි ; පාට, කලුපිටපි ; නාසේ සහ කට, සාමාන්‍යයි ; දත්, ගර් විදිටට ඇත ; ඇස්, රන්වන් පාටයි ; ඉසකෙස්, කච්චි කොටකර කපාලා ඇත ; රවුල, පිකක් ඇත ; දකුණු උරේ මිට කැල ලක් ඇත ; උපත් ගම, ගාල්ලේ හේරගෙඩ ; බොහෝ සෙයින් පදිංචි සාහසය, දරගල ; බොහෝසෙයින් ගැව සෙන තැන්, වැලිසේ, පරණගම, හිටුකලේ, කුවර

එළියේ, දික්කිසේ සහ මහනුවර; අවිවාහකයා; වැලි මඩ වටුන් ආරම්භිට සහ දෙහිපොල ආරම්භිටත් මොහුව හොඳ ආකාර දැනුම් ඇත; මොහු හිරේ වැටිවිට හොරෙක්ක.

(3) නම, වක්කුමුරෙගෙදර පුන්වා; ජනිත, සිංහල; කුලය, බෙරවායා; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන් කෙරීම; වයස, අවිරුද්ධ 35ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 1ක් පමණ ඇත; ශරීරය, සම්පූර්ණව ඇත; පාට, කළු; නාසේ, පැහැලි; කට, සාමාන්‍යයි; දත්, හරිවිදියව ඇත; ඇස්, රත්වත් පාවයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්තේට බැඳලා ඇත; කාගල් සහ රැවල විකක් ඇත; දකුණේ නොගොන් වම්පැත්තේ වැල මුළු ඉන්තෙක් ඇත; බොහෝසෙයින් පදිවි ස්ථානය, උඩපලානේ රත්තලේ; නොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, වැලිමඩ, බලගල සහ නුවරඑළිය; විවාහකයා; වැලිමඩ වටුන් ආරම්භිටද, අභිගස්සවේ සියාකු ආරම්භිටත් මොහුව හොඳ ආකාර දැනුම් ඇත; මොහු හිරේ වැටිවිට හොරෙක්ක.

(4) නම, අරනෝලීස්; ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොවිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන් කෙරීම; වයස, අවිරුද්ධ 35ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 5ක් පමණ ඇත; ශරීරය, සම්පූර්ණව ඇත; පාට, කළුඑළවයි; නාසේ සහ කට, සාමාන්‍යයි; දත්, හරිවිදියව ඇත; ඇස්, රත්වත් පාවයි; ඉසකෙස්, කළුයි, බොහුමුසු, කොන්තේට බැඳලා ඇත; කාගල් සහ රැවල ඇත; බොහෝසෙයින් පදිවි ස්ථානය, හරිපලානේ කවුහල්ලේ; නොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, වැලිමඩ, දික්කාපිටිය සහ ගුප්තලේ; කවුහල්ලේ මොහුවසමෝ ගැවසෙක් ඇත; කවුහල්ලේ අප්පු නාමි සහෝදරයෙක් ඇත; වැලිමඩ වටුන් ආරම්භිට සහ අභිගස්සවේ සියාකු ආරම්භිටත් මොහුව හොඳ ආකාර දැනුම් ඇත. මොහු හිරේ වැටිවිට හොරෙක්ක.

(5) උරමුලනේතිගෙදර අප්පුහාමි; ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොවිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන් කෙරීම; වයස, අවිරුද්ධ 35ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 4ක් පමණ ඇත; ශරීරය, හරි; පාට, එළවයි; නාසේ, කට සහ දත්, සාමාන්‍යයි; ඇස්, රත්වත් පාවයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්තේට බැඳලා ඇත; කාගල් සහ රැවල, විකක් ඇත; උපත් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිවි ස්ථානය, උඩපලානේ කොස්ලන්දේ ඇල්ල; නොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, වැලිමඩ, පාළුගම සහ ගුප්තලේ; සහිගේ නම, හින් මැනිකා; හල්ලුම්මුල්ලේ දෙමව්පියෝ සිටිනවා; වැලි මඩ සහ පාළුගම වටුන් ආරම්භිට සහ දෙහිපොල ආරම්භිටත් මොහුව හොඳ ආකාර දැනුම් ඇත; ගෙවල් උමන්කාලා හිරේ වැටිලා ඇත.

(6) නම, කොස්ලන්දේ ගෙදර විදුනේ; ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොවිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන් කෙරීම; වයස, අවිරුද්ධ 35ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 5ක් පමණ ඇත; ශරීරය, කුසයි; පාට, කළුඑළවයි; නාසේ, කට සහ දත්, සාමාන්‍යයි; ඇස්, රත්වත් පාවයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්තේට බැඳලා ඇත; උඩුරැවුල සහ කාගල් විකක් පැහැලා ඇත; බොහෝසෙයින් පදිවි ස්ථානය, උඩපලානේ කොස්ලන්දේ ඇල්ලේ; නොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, වැලිමඩ, පාළුගම, නුවරඑළියේ සහ ගුප්තලේ; සහිගේ නම, කළු මැනිකා; සහෝදරයාගේ නම, කොස්ලන්දේ ගෙදර හුද; වැලිමඩ වටුන් ආරම්භිට සහ දෙහිපොල ආරම්භිටත් මොහුව හොඳ ආකාර දැනුම් ඇත.

(7) නම, කොස්ලන්දේ ගෙදර හුදඅප්පු; ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොවිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන් කෙරීම; වයස, අවිරුද්ධ 35ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 5ක් පමණ ඇත; ශරීරය, හරි; පාට, රතුයි; නාසේ සහ කට, සාමාන්‍යයි; දත්, හරි විදියව ඇත; ඇස්, රත්වත් පාවයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්තේට බැඳලා ඇත; රැවුල, උඩුරැවුල සහ කාගල් සම්පූර්ණව ඇත; නුමුත් ගැවසෙලාය; ප්පුමේ උප ඇත; බොහෝසෙයින් පදිවි ස්ථානය, උඩපලානේ කොස්ලන්දේ ඇල්ලේ; නොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, පාළුගම, නුවරඑළිය සහ ගුප්තලේ;

සහිගේ නම, පුන්විමැනිකා; වැලිමඩ වටුන් ආරම්භිට සහ දෙහිපොල ආරම්භිටත් මොහුව හොඳ ආකාර දැනුම් ඇත.

(8) නම, හුකාපිටියගෙදර සිරිපිනා; ජනිත, සිංහල; කුලය, බෙරවායා; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලිවැඩ; වයස, අවිරුද්ධ 26ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි ඇඟල් 2යි; ශරීරය, හරි; පාට, කළු; නාසේ, සාමාන්‍යයි; කට, ලොකුයි; උඩ ඇත්තේ එක දකුණේ ඇදිලා ඇත; ඇස්, කළුයි; ඉසකෙස් කළුයි, කොන්තේට බැඳලා ඇත; කාගල් සහ රැවල, විකක් ඇත; බිබේ කැලක් ඇත; කවත් එකක් එක උරේක් ඇත; උපත් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිවි ස්ථානය, දෙහි වින්ත පලාගත් කුරකන්දලේ; නොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, දරගල, අළුවැල්ල, පරණගම සහ වැලි මඩ; මොහුගේ සහිගේ දරුවෝ දෙදෙනෙක් පරණගම පදිවිව ඇත; කොවිටීර ගනේගොඩ කිව්වන්ති ආරම්භිට සහ කුරකන්දුර සැම දෙමව්පිටත් මොහුව හොඳ ආකාර දැනුම් ඇත.

(9) නම, රම්මල්හාමි; ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොවිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන් කෙරීම; වයස, අවිරුද්ධ 26ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ශරීරය, හරි; පාට, කළුඑළවයි; නාසේ, කට සහ දත්, සාමාන්‍යයි; ඇස්, රත්වත් පාවයි; ඉසකෙස් කළුයි, කොන්තේට බැඳලා ඇත; කාගල් සහ රැවල විකක් ඇත; කාගල් සහ අත්වල ඉන්තෝ ඇත; උපත් ගම, ගම්පහේ මීඞරපොතේ; බොහෝසෙයින් පදිවි ස්ථානය, මොස්ලන්දේ ඇල්ලේ; නොසෙක්විට ගැවසෙත් තැන්, වැලිමඩ, පාළුගම, හල් ගරණ සහ බන්ධාරවැල්ල; සහිගේ නම, විකුමැනිකා; කොස්ලන්දේ ගෙදර හුදහාමි මොහුගේ නමයි; වැලි මඩ වටුන් ආරම්භිට සහ දෙහිපොල ආරම්භිටත් මොහුව හොඳ ආකාර දැනුම් ඇත.

මෙහි පහත සඳහන් කරුණ දෙදෙනා විසින් මුළු 1895 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 2 වෙනි දින ගැන්කතුමු රේදි කවුන් මිනැකම්න් අඩන්තේට්ටන් සහ අසාරකම් කලාය කීයා දොහොරෝපණය කර ගුලුබ සිටියි. මහ නුවර පොලිස්කමිසාරකැන විසින් අඩක 24,281 දරණ වරන්තුව මොහුන් ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

(1) ගරමානිස්; ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොවිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලිවැඩ; වයස, අවිරුද්ධ 25ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 5ක් පමණ ඇත; ශරීරය, කුසයි; පාට, කළුඑළවයි; නාසේ, ඉස්සරහට තෙරවාලා ඇත; කට, පුන්වයි; දත්, හරි විදියව ඇත; ඇස්, කළුයි; ඉසකෙස් කොවකර කපාලා ඇත; රැවල දැන්තමයි පිත්තේ; බොහෝසෙයින් පදිවි ස්ථානය, තැන්කකුමුර; නොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, මහවන්ත, මහනුවර සහ ගාල්ල; අවි වාහකයා; තැන්කකුමුරේ මුන්තයන්ට සහ මහනුවර පොලිස් කොස්තාපල් අඩක 149 දරණ පේන් පෙරේරුටත් මොහුව හොඳ ආකාර දැනුම් ඇත.

(2) ආමලෙම්මේ; ජනිත, මරක්කල; ආගම, මොහාමක්කාරයා; රක්ෂාව, කුලිවැඩ; වයස, අවිරුද්ධ 22ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 2ක් පමණ ඇත; ශරීරය, සම්පූර්ණව ඇත; පාට, කළුඑළවයි; නාසේ, එම්ලා ඇත; කට, පුන්වයි; දත්, හරිවිදියව ඇත; ඇස්, පවුරණේපාවයි, පුන්වයි; ඉසකෙස් කළුයි, බුහලා ඇත; කාගල් සහ රැවල, විකක් ඇත; බොහෝසෙයින් පදිවි ස්ථානය, ගම්පොල; නොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, උෆරාගලට කිව්වුම බන්ධාරමයේ; අවි වාහකයා; තැන්කකුමුරේ මුන්තයන්ට සහ මහනුවර පොලිස් කොස්තාපල් 149 දරණ පේන් පෙරේරුටත් මොහුව හොඳ ආකාර දැනුම් ඇත.

නම, පුන්වද්දු; මොහු වෑම් 1895 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 18 වෙනි දින මහනුවරේ කවුන්තෝරේ කිවුන අනුන් ගේ දෙගක් ගැන් වකිකකම් කලාය කීයා දොහොරෝපණය කර ගුලුබ සිටියි. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොවිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගෙදර වැඩකාරයා; වයස, අවිරුද්ධ 22ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 3ක් පමණ ඇත; ශරීරය, හරි; පාට, ලක්ක හයි; නාසේ, ඉස්සරහට තෙරවාලා ඇත; කට,

(க) வக்கும்புரகெதர புஞ்சா, சிங்களவன், பேரவா யா (மத்தளந்தட்டி) என்னஞ்சாதி மனுஷன், புத்த சமயி, பயிற்செய்கைக்காரன், வயது-௩௫ வகையில், உயரம்- ௫ அடி ௬ அங்குலம், புஷ்டியான சரீரமுடையவன், கறு வல், மூக்குத்தட்டை, வாய்-பொதுவான மாதிரி, பல்லு- வரிசையானது, கண்கள்-செங்கல்மங்கல் நிறச்சாடையு ள்ளவை, மயிர் கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கி றான், மீசை விட்டிருக்கிறான், கொஞ்சந் தாடியமுண்டு, இடது புயத்த அல்லது வலது புயத்த முழங்கையில் மறுவொன்றுண்டு, பொதுவான இருப்பிடம் - யற்றிப்ப லாத்தையிலிருக்கும் தற்றம்ப, வெலிமடை பலகல தூவ் றொலி யென்னுமிடங்களில் ஊசாடுவான், கயியாணம் முடித்தவன், வெலிமடை நவன் ஆராய்ச்சிக்கும் அம்ப கஸ்தோவா சீயாது ஆராய்ச்சிக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும், முந்தியொருமுறை குற்றப்படுத்தப்பட்டவன்.

(ச) அர்ஜாவிய, சிங்களவன், வேளாளன், புத்த சமயி, பயிற்செய்கைக்காரன், வயது-௩௫ வகையில், உய ரம்-௫ அடி ௫ அங்குலம், புஷ்டியான சரீரமுள்ளவன், நிரம்-செங்கல்மங்கல், முக்கும வாயும்-பொதுவான மா திரி, பல்லு-ஒழுங்கானது, கண்கள்-செங்கல்மங்கல் நிற ச்சாடையுள்ளவை, மயிர் கறுத்ததும் சருளையுமானது, கொண்டைகட்டியிருக்கிறது, மீசை தாடி விட்டிருக்கி றான், பொதுவான இருப்பிடம்-யற்றிப்பலாத்தையிலிரு க்கும் கற்றுக்கல், வெலிமடை, டிக்கப்பட்டியா, கப்புத்த னை, என்னுமிடங்களில் ஊசாடுவான், கற்றுக்கலையில் வைப்பாட்டி ஒருத்தி வைத்திருக்கிறான், கற்றுக்கலையில் அப்பு என்னும் பேரையுடைய சகோதரனொருவன் இருக் கிறான், வெலிமடையில் நவன் ஆராய்ச்சிக்கும் அம்பகல தவ சீயாது ஆராய்ச்சிக்கும் இவனை நன்றாகத்தெரியும், முந்தியொருமுறை குற்றப்படுத்தப்பட்டவன்.

(ந) இராம பலத்தனிகெதர அப்புக்கமி, சிங்களவ ன், வேளாளன், புத்த சமயி, பயிற்செய்கைக்காரன், வய து-௩௬ வகையில், உயரம் ௫ அடி ௬ அங்குலம், பருத்தவ ன், நிரம்-மெல்லிய செங்கல்மங்கல், மூக்கு வாய் பல்லு- பொதுவான மாதிரி, கண்கள்-செங்கல்மங்கல் நிறச்சா டையுள்ளவை, மயிர் கறுப்பு, கொண்டையாகக்கட்டியிரு க்கிறது, சிறிய மீசையுந் தாடியிருக்கிறது, பிறந்தவி டமும் பொதுவான இருப்பிடமும்-உடப்பலாத்தையிலிரு க்கும் கொல்லாந்தை எல் வெலிமடை பஹகம கப்புத் தனை என்னுமிடங்களில் ஊசாடுவான், பெற்றார் கஸ்து முலையில் இருக்கிறார்கள், மனைவியின் பேர்-சீன்மெனிக்க, வெலிமடை பஹகம என்னுமிடங்களின் நவன் ஆராய்ச் சிக்கும் டெகிப்பொலை ஆராய்ச்சிக்கும் இவனை நன் றாகத்தெரியும், மீ டிடித்த தற்காகக் குற்றப்படுத்தப் பட்டான்.

(சு) கொஸலாந்தை கெதர விதானை, சிங்களவன், வேளாளன், புத்த சமயி, பயிற்செய்கைக்காரன், வய து-௩௮ வகையில், உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம், மெல்லி யவன், கருமைகொண்ட செங்கல்மங்கல் நிறமுள்ளவன், மூக்கு வாய் பல்லு-பொதுவான மாதிரி, கண்கள்-செங் கல்மங்கல் நிறச்சாடையுள்ளவை, கறுத்த மயிர்-கொண் டையாகக் கட்டியிருக்கிறது, தாடி மீசை கன்னமீசை- கெ ருசும் நகாத்திருக்கிறது, பொதுவான இருப்பிடம்- உடப்பலாத்தையிலிருக்கும் கொஸலாந்தை எல் வெலிம டை, பஹகம தூவரொலியா கப்புத்தனை என்னுமிடங்களி ல் ஊசாடுவான், மனைவியின் பெயர்-கஹமனிக்க, சகோ தரன் பெயர்-பொல்லாந்தை கெதர குது, வெலிமடை நவன் ஆராய்ச்சிக்கும் டெகிப்பொலை ஆராய்ச்சிக்கும் இவ னை நன்றாகத் தெரியும்.

(எ) கொஸலாந்தை கெதர குதுஅப்பு, சிங்களவன், வேளாளன், புத்த சமயி, பயிற்செய்கைக்காரன், வயது- ௩௫ வகையில், உயரம்-௫ அடி ௮ அங்குலம், பருத்தவன், நிரம்-மெல்லிய செங்கல்மங்கல், மூக்கு வாய்-பொதுவான மாதிரி, பற்கள்-ஒழுங்கானவை, கண்கள்-செங்கல்மங் கல் நிறச்சாடையுள்ளவை, மயிர்-கறுத்தது, கொண்டை யாகக் கட்டியிருக்கிறது, தாடியுந் கன்னமீசையும் நிரா

வாய் வளர்ந்திருக்கிறது, மீசை மட்டமாய் வெட்டியிரு க்கிறது, நெஞ்சில்-புள்ளிகளிருக்கிறது, பொதுவான இ ருப்பிடம்-உடப்பலாத்தையிலிருக்கும் கொஸலாந்தை எல் பஹகம தூவரொலியா கப்புத்தனை யென்னுமிடங்களி ல் ஊசாடுவான், மனைவியின் பெயர்-புஞ்சிமெனிக்க, வெ லிமடையின் நவன் ஆராய்ச்சிக்கும் டெகிப்பொலை ஆராய்ச் சி க்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

(அ) குணப்பிற்றியகெதர் சிரிப்பின, சிங்களவன், பே ரவாய் (மத்தளந்தட்டி) என்னஞ்சாதி மனுஷன், புத்த சமயி, கூலிப்பிறைப்புக்காரன், வயது-௨௬ வகையில், உ யர்ம்-௫ அடி ௨ அங்குலம், பருத்தவன், கறுவல், மூக்கு ப் பொதுவான மாதிரி, வாய் பெரிது, மேல்வாய்ப் பல் லொன்று புறப்பட்டு நிற்கின்றது, கண்கள்-கருமை நிற த் கொண்டவை, மயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டி யிருக்கிறது, மீசை தாடி கொஞ்சமிருக்கிறது, வயிற்றி லொன்றும் புயத்திலொன்றும் காயப்பட்ட அண்ட யாளங்க ளிருக்கின்றன், பிறப்பிடமும் பொதுவான இரு ப்பிடமும்-தெகிவினை பலாத்தையிலிருக்கும் குாக்கர்து றை டறகல அலுத்தல் பறன்கம வெலிமடை சீன்னு மீட் றங்களினும் ஊசாடுவான், அவன் மனைவியும் பிள்ளைகளி ருவரும் புறனகமத்தில் குடியிருக்கிறார்கள், கோற்றவா ரில் கனகொட சிரிவந்த ஆராய்ச்சிக்கும் குாக்கர்தரையி லிருக்கும் தமீழர் எல்லாருக்கும் அவனை நன்றாகத் தெரியும்.

(ஆ) நம்மல்காமி, சிங்களவன், வேளாளன், புத்த ச மயி, பயிற்செய்கைக்காரன், வயது-௨௬ வகையில், உயர ம்-௫ அடி ௬ வகையில், பருத்தவன், நிரம்-கருமைகொண் ட செங்கல்மங்கல், மூக்கு வாய் பற்கள்-பொதுவான மாதிரி, கண்கள்-சாடையான, கயில் நிறமுடையவை, க றுத்த மயிர், கொண்டை கட்டியிருக்கிறான், மீசையுந் தாடியுந் கொஞ்ச மிருக்கிறது, கால்களினும் கைகளினும் மறுக்களுண்டு, பிறந்தவிடம்-கம்பகாவிவிருக்கும் பம்பற ப்பொன், பொதுவான இருப்பிடம்-கொஸலாந்தை எல் வெலிமடை பஹகம கஸ்குரன், பண்டாறவெலை என்னுமி டங்களினும் ஊசாடுவான், மனைவியின் பெயர்-முத்தமெ னிக்க, கொஸலாந்தை கெதர குதுகாமி அவனுடைய பெண்கொடுத்த மாமன், வெலிமடை நவன் ஆராய்ச்சி க்கும் டெகிப்பொலை ஆராய்ச்சிக்கும் அவனை நன்றாகத் தெ ரியும்.

கடிக்கடு ம ஆண்டு புாட்டாசிமாசம் ௨ ௪ தேதி, "கத ன்னக்கும்பகற்" யில் வேணுமென்று காயப்படுத்தினார் களென்றும் களவெடுத்தார்களென்றுந் குற்றஞ்சாட்டப் பட்டவர்கள், அடியிற் கூட்டப்பட்ட இருவர், இவர்களைப் பிடிப்பதற்குக் கண்டிப் பொலிசு நீதவானால் விடப்பட்ட விற்றதி னிலக்கம் ௨௪௨௮௬ :-

(க) பெயர்-கார்மெனி, சிங்களவன், வேளாளன், பெளத்த சமயி, கூலி, வயசு-ஏறக்குறைய ௨௫, உயரம்- ஏறக்குறைய அடி ௫ அங்குலம் ௬, மெல்லிய தேகி, கறு ப்படங்கிய பொதுநிறமுடையவன், உயர்ந்த மூக்கு, சிறு வாய், வரிசையான பற்கள், கறுப்புக் கண், கத்தரிக்க ப்பட்ட மயிர் இவைகளையுடையவன், தாடி இப்போதா ன அரும்புகின்றது, சாதாரணமாய் வசிக்ருமிடம்-தென் னக்கும்பறை மகாவத்தை சண்டி காலி இவ்விடங்களில் ஊசாடுவான், பிரமசாரி, தென்னக்கும்பறை முந்தைய னுக்கும் சண்டி கசகம இலக்கக் கொஸ்தாப்பல் யோ வான பெறேறவுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

(உ) ஆமலெவ்வை, சோனகன், முகமது சமயி, கூலி ந் தொழிலுடையவன், வயசு-ஏறக்குறைய ௨௨, உயரம் ஏறக்குறைய அடி ௫ அங்குலம் ௨, உறுதியான தேகமு டையவன், பொதுநிறமுடையவன், சப்பை மூக்கு, சிறு வாய், வரிசையான பற்கள், பொதுநிறமான கண்கள், கறுத்த மயிர் இவைகளையுடையவன், சௌறம்பண்ணப் பட்டிருக்கின்றான், சொற்பமாய் மீசையுண்டு, தாடியு ம் ஊசாடுவான், சாதாரணமாய் வசிக்ருமிடம்-கம்பளை, ௨௮ ௯௯க்கணித்தான பண்டாறபுரா என்னுமிடத்தில் ஊசாடு

கிருஷ்ண, பிராமசாரி, தென்னக்கும்பறை முதலையனாக்கும கண்டி கசுக ம இலக்கக் கொலதாப்பல் யோவான பெ நேறுவுக்கும இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

பெயர்-புஞ்சப்பு, கடிசுநடு ம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம யிடி ந் தேதி, கண்டியில் நம்பிக்கைத்தரோகஞ் செய்தா னென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வே ளாளன், பௌத்த சமயி, வீட்டுவேலைக்காரன், வயசு- ஏறக்குறைய ௨௨, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ௫ அங்கு லை கூ, கொழுத்த தேகமுடையவன், அழகன், உயர்ந்த மூக்கு, சிறு வாய், வரிசையான பற்கள், சாதாரணமான கண்கள், கறுத்த மயிர், இவைகளை யுடையவன், மயிர் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது, மீசையும்- சொற்ப தாடியுமுடையவன், பிறப்பிடம்-காலி, சாதார ணமாய் வசிக்குமிடம்-கட்டுக்கேல, கண்டியிலும் அது ராசுப்புரத்திலும் ஊசாடுகிருள், கட்டுக்கேலியிற் புருசி கோடு என்றொரு வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறான், கண் டி அந்திரேயா சமரவீக்கிரம நிச்சார்ட் விஜய்கோன் புலொக் எனபவர்களுக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப்பிடிப்பதற்குக் கண்டிப் பொலீசு நீதவானால் விடப்பட்டிருக்கும் விற்றத்தின் இலக்கம் உச்சகூக.

திருடப்பட்டது.

கடிசுநடு ம் ஆண்டு ஆவணிமாசம நடு ந் தேதிக்கும புர ட்டாசிமாசம யெ ந் தேதிக்குமிடையில் கொழுப்பில் அபலன்ன் என்னுமிடத்திற் சொந்தக்காரனுடைய வீட் டிலிருந்து: நீல சேர்ஜ் கோட் க, நீல சேர்ஜ் உவெஸ ட்கோட் க, எ. நி. பொஸ்ட்டொக் என்று அடையாள மிடப்பட்ட கைலெஞ்சிகள் உய, குளிக்குமபோதபாலிக் கப்படும தவாய்த் துண்டிகள் உ, சிறு தவாய் க, (சு திரைக்கழுவாளமாதிரியில் வெள்ளியாற்செய்யப்பட்ட சடி கார சய்கிலி ச, அதனோடுசேர்ந்த ஊக்கணங்களைப் ப்ரேட்டஅண்ட்சன் கம்பெனியாராற் செய்யப்பட்ட கூ கத்திகளையுடைய பேனைக்கத்தி க, காசு ரூபாய் கூய. சொந்தக்காரன், மெஸ. எ. நி. பொஸ்ட்டச.

கடிசுநடு ம் ஆண்டு ஆவணிமாசம கூய் ந் தேதி, வதனை டுஸ்திரி: தெவிவினைப்பளாததை கித்தறவதையில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: பொஸ்பட்டக் காறை க, பொன மணிக் கோர்வை க, பொற் கொப்பு சோடு க, பொற் கடுக்கன சோடு உ, மேலீடு கூட்டம க, வெள்ளி வளை யல்கள் சேரி உ, வெள்ளிக் காறை ச, மரப்பெட்டி ச, களிப்புச்சீலை கூ, வெள்ளைச் சீலை உ, உறுதிகள் உ, யட் ல்டிகள் உ, வதனைக் கச்சேரியிற் கொடுக்கப்பட்ட தவக் குவைசன்ஸ, க, ஒற்றைக் குழல் தவக்கு க, திரட்டைக் குழல் தவக்கு க, காசு ரூபாய் சடு. சொந்தக்காரன், வயத்தி.

Police Office,
Colombo, September 26, 1895.

கடிசுநடு ம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் கசு ந் தேதி, கொ மும்பு அனூத்மாவத்தை கசு உ ம இலக்க வீட்டிலிருந்து: அ அடி நீளம் உ இ அடி அகலமுள்ள யன்னற் பலகை கள் உ, சமப்பும பச்சையுமாய் மைகொடுக்கப்பட்டிருக் கிறது. சொந்தக்காரன், ஜி. மாட்டின் பெற்றா.

கடிசுநடு ம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் கசு ந் தேதி உடிபெத்தவில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: பொன கடுக்கன சோடு க, பொன வளைபல் சோடு க, பொன அட்டியல் க, வெள்ளிக் கொல்க கூட்டம் க, மூக்கில் அனியப்படும ஆபரணங்கள் கூ, வெள்ளி மோதிரங்கள் எ, பெரு விரல் ஆபரணங்கள் சோடு கூ, சிறுபிள்ளைகளுக்கு அரையித் தட்டும் ஆப:ணம க, வெள்ளிக் கொண்டைக்கூர் க, பிற் தலைப் படிக்கம் க, பட்டுச் சீலை கூ, பட்டு ரவுக்கை க, சேதா ரவுக்கைகள்: உ, சேலைகள் கூ, வேட்டிகள் கூ, காசு ரூபாய் யசு. சொந்தக்காரன், சின்னையா ஆசாரி.

கடிசுநடு ம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம உக ந் தேதி, காலி மகாமோதையற் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: கம்பாயம கூ, சாயம ச, வெள்ளைக் கோட் க, உலுலின் கோட் க, குடைச, சீப்பு க. சொந்தக்காரன், மெஸ்ஜ் உஸ் டையஸ.

அலைந்துபோனது.

கடிசுநடு ம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம உயி ந் தேதி கண்டி பாக்கியா உயிற் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலி ருந்து: வெள்ளை நெயர் ஈய், கண்களுக்கு மேற் ச்சுப்பட்டுள்ள என்டு, டெயர் "டட்டி." சொந்தக் காரன், யக்கோப்பாயி பாஷா.

கடிசுநடு ம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம அ ந் தேதி, கண் டியில் "V.R." என்று அடையாளமிடப்பட்ட சாஷியில் லாத கடிசாரம ச, இறைச்சை டெடுததக்கொடுப்பவர்க ளுக்கு சொந்தக்காரன் டண்கூ+10மவ+ரகமத் தோட் டத்த மெஸ வி. நெய்க்கூக்ஸ ஆவர்களால் வெகுமதி கொடுக்கப்படும்.

அறிவித்தல்

கடிசுநடு ம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் உயி ந் தேதியைக் கொண்ட கடிசுநடு ம் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசுத்தப் பந்தப்பட்ட மலிப்பொட தததப்பத்த மொகாந்திரம லாடுக டொன தேயிரிடல் அப்புராயி என்பவன் பிடிபட் டிவிட்டான்.

L. HOLLAND,
for E. CREASY,
Acting Inspector-General of Police.